
1 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4277/2022 

"COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou, p.o."  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

INSTAV stavební práce s.r.o. 

se sídlem Nová Ves nad Nisou 456, 468 27   

IČO: 27263568 

DIČ: CZ27263568  

osoba oprávněná podepsat dodatek:

bankovní spojení: Raiffeisenbank 

číslo účtu: 4786999001/5500 

evidence

dále jen „zhotovitel“  

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28.2.2023 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/4277/2022, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu "COV 



2 

 

LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec na Nisou, p.o." a ke které dne 26.6.2023 

uzavřely Dodatek č.1 (dále jen „smlouva“). 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 1.373.026,34 Kč bez DPH, tj. 1.661.361,87 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  21.942.830,21 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 5 a 

6 zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce 

  1.474.691,99 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 5 a 

6 zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

     101.665,65 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

 

23.315.856,55 Kč 

DPH   4.896.329,88 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

28.212.186,43 Kč 

      

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro 

dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se dohodly na 

tom, že článek IV. odst. 3. smlouvy ve znění 

 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů: nejpozději do 160 dnů od předání a převzetí staveniště" 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 



3 

 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů: nejpozději do 180 dnů od předání a převzetí staveniště"         

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č.2, oceněný soupis prací 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1231/23/RK ze dne 11.7.2023. 

 

 

V Liberci dne 27.7.2023 V Nové Vsi n.N. 25.7.2023    

 

 

… 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



 

ZMĚNOVÝ LIST č. 2 

Název akce:  COV LK strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec n.N. 

Reg. č. proj.:   - 

Smlouva: Smlouva o provedení stavby č. OLP/4277/2022 

Investor: Liberecký kraj, U Jezu 242/2a, 460 01, Liberec, IČO 70891508 

Zhotovitel: INSTAV stavební práce s.r.o., 468 27 Nová Ves nad Nisou 456, IČO 27263568 

Změnový list vystavil: 
Liberecký kraj  
INSTAV stavební práce s.r.o. 

Datum: 26.6.2023 

Předmět změny: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba změny závazku ze smlouvy, která spočívá v provedení 
víceprací a odpočtu neprováděných prací – méněprací.  
 
Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána analogicky dle § 222 odst. 4 zákona, kdy se 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, a která je nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny 
závazku ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební 
práce. 
 
Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 5 zákona, kdy se za 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažují dodatečné stavební práce, které 
nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné. Hodnota 
dodatečných stavebních prací nepřekročí 50% původní hodnoty závazku. 
 
Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb.  

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
c) hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku 

 
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 4 ZÁKONA 
Změna č. 2.16 – Místnost 704 – CNC a soustružna – Neprovedené práce 

Touto změnou se odečítají neprováděné práce – potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem a mění se 
povrchová úprava na stěnách a sloupech, na nichž je v současné době sokl z emailu. Odečítá se bezbarvá 
penetrace, nahrazuje se polymercementovým spojovacím můstkem.  

méněpráce:               96.070,10 Kč bez DPH  

vícepráce:                            0,00 Kč bez DPH 

změna celkem:       - 96.070,10 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

 

Změna č. 2.18 – Místnost 703 – Frézárna a brusírna – Neprovedené práce 

V této místnosti se mění povrchová úprava na stěnách a sloupech, na nichž je v současné době sokl z 
emailu. Odečítá se bezbarvá penetrace, nahrazuje se polymercementovým spojovacím můstkem. 

méněpráce:                5.595,55 Kč bez DPH  



 

 2 

ZMĚNOVÝ LIST č. 2 

vícepráce:                           0,00 Kč bez DPH 

změna celkem:        - 5.595,55 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

 

Změna č. 2.15 – Místnost 704 – CNC a soustružna – Vícepráce 

Mění se povrchová úprava na stěnách a sloupech, na nichž je v současné době sokl z emailu. Odečítá se 
bezbarvá penetrace, nahrazuje se polymercementovým spojovacím můstkem.  

méněpráce:                        0,00 Kč bez DPH  

vícepráce:                 16.411,64 Kč bez DPH 

změna celkem:     + 16.411,64 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 

Změna č. 2.17 – Místnost 703 – Frézárna a brusírna – Vícepráce 

Mění se povrchová úprava na stěnách a sloupech, na nichž je v současné době sokl z emailu. Odečítá se 
bezbarvá penetrace, nahrazuje se polymercementovým spojovacím můstkem.  

méněpráce:                        0,00 Kč bez DPH  

vícepráce:                 22.404,00 Kč bez DPH 

změna celkem:     + 22.404,00 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

Změna č. 2.20 – Autodílna – Vícepráce 

Tato změna řeší sanaci kritického stavu stěn a stropu v autodílně. Objekt školy dříve sloužil jako výrobní 
závod a je na řadě míst prosáklý oleji nebo emulzemi. Sanace z jedné strany není 100% zárukou, že se 
obsah nevhodných látek ze zdiva odstraní. Proto je žádoucí tyto stěny a strop sanovat a vymalovat i 
v prostoru autodílny.  

méněpráce:                        0,00 Kč bez DPH  

vícepráce:               156.055,30 Kč bez DPH 

změna celkem:   + 156.055,30 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
 
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 5 ZÁKONA 

Změna č. 2.14 – Místnost 705 – Kovárna 

V rozpočtu nebyly uvedeny všechny položky potřebné k odtahu z kovárny. Kompletně chyběl ventilátor se 
svým příslušenstvím a kouřovod spalinové cesty. 

méněpráce:                           0,00 Kč bez DPH  

vícepráce:                  261.421,00 Kč bez DPH 

změna celkem:      + 261.421,00 Kč bez DPH 



 

 3 

ZMĚNOVÝ LIST č. 2 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 
Změna č. 2.15 – Místnost 704 – CNC a soustružna 
Touto změnou se narovnávají položky, které jsou součástí projektové dokumentace a nejsou obsaženy 
v rozpočtu. Jedná se o dopočet úpravy stávajících omítek stropu a stěn před novou malbou. 

méněpráce:                           0,00 Kč bez DPH  

vícepráce:                    33.765,81 Kč bez DPH 

změna celkem:        + 33.765,81 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 
Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 6 ZÁKONA 

Změna č. 2.15 – Místnost 704 - CNC a soustružna – Vícepráce 

Při provádění stavebních prací bylo zjištěno, že elektroinstalace v tomto prostoru je ve velmi špatném 
stavu. Je navržena výměna kabelů. 

méněpráce:                          0,00 Kč bez DPH  

vícepráce:                   18.303,43 Kč bez DPH 

změna celkem:       + 18.303,43 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 

Změna č. 2.17 – Místnost 703 - Frézárna a brusírna – Vícepráce 

Při provádění stavebních prací bylo zjištěno, že elektroinstalace v tomto prostoru je ve velmi špatném 
stavu. Je navržena výměna kabelů. 

méněpráce:                          0,00 Kč bez DPH  

vícepráce:                   15.686,51 Kč bez DPH 

změna celkem:       + 15.686,51 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 

Změna č. 2.19 – Stoupačky ZTI 
Při stavebních a bouracích pracech v objektu byl zjištěn havarijní stav stávajících stoupaček ZTI. Bez celkové 
výměny hrozí havárie a znehodnocení nově zrekonstruovaných prostor. Zároveň nebude infrastruktura 
z nově zrekonstruovaných prostor napojena do technicky nevyhovující současné sítě. 

méněpráce:                          0,00 Kč bez DPH  

vícepráce:                 950.644,30 Kč bez DPH 

změna celkem:     + 950.644,30 Kč bez DPH 

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby – prodloužení o 20 dní. 
 

 
Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
 



 

 4 

ZMĚNOVÝ LIST č. 2 
 
Rekapitulace změn závazku: 

Změna celkem 

    Dle § 222 zákona 
Cena víceprací 

 bez DPH 
Cena méněprací  

bez DPH 
Výsledná změna ceny  

bez DPH 

odst. 4 194.870,94 Kč  101.665,65 Kč 93.205,29 Kč 

odst. 5 295.186,81 Kč   0,00 Kč 295.186,81 Kč 

odst. 6 984.634,24 Kč 0,00 Kč 984.634,24 Kč 

CELKEM 1.474.691,99 Kč 101.665,65 Kč          1.373.026,34 Kč 

 

Prodloužení termínu výstavby: 

 

dní: 20 

 

Přílohy: Soupis víceprací 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

- 101.665,65 Kč 1.474.691,99 Kč  

Výsledná cena změny bez 
DPH: 

Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH: 

 1.373.026,34 Kč 288.335,53 Kč 1.661.361,87 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné úrovni 
co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:    
 
 
…………………………………… 

Datum:  

Podpis projektanta stavby:   
  
 
 
………………………………….. 

Datum:  

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
  
  
 
………………………………….. 

Datum:  

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
………………………………….. 

Datum:  

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
…………………………………... 

Datum: 



 

 5 

 



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: IČ:

Liberecký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

Projektový atelier DAVID DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projektový atelier DAVID DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

15,00% 0,00

ZN2022_045_05_pla

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

1 373 026,34

Sazba daně Základ daně Výše daně

1 661 361,87CZK

21,00% 1 373 026,34 288 335,53

0,00

Strana 1 z 26



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZN2022_045_05_pla

Stavba:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum:

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

26.06.2023

Projektový atelier DAVID

Projektový atelier DAVID

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

316 319,41ZL 2.14 261 421,00705 Kovárna, komín -  přípočty

1 373 026,34 1 661 361,87

704 CNC a soustružna - přípočtyZL 2.15 82 861,8668 480,88

704 CNC a soustružna - odečty -96 070,10ZL 2.16 -116 244,82

46 089,5238 090,51703 Frézárna a brusírna - přípočtyZL 2.17

-6 770,62-5 595,55ZL 2.18 703 Frézárna a brusírna - odečty

1 150 279,60950 644,30ZL 2.19 Stoupačky ZTI

188 826,91156 055,30ZL 2.20 Malby autodílny

Strana 2 z 26



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: IČ:

Liberecký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Projektový atelier DAVID DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projektový atelier DAVID DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 261 421,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 261 421,00 21,00% 54 898,41

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 316 319,41

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

ZL 2.01 - 705 Kovárna, komín -  přípočty

 

Strana 3 z 26



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 

DAVID

Zhotovitel:  Zpracovatel:
Projektový atelier 

DAVID

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 261 421,00

PSV - Práce a dodávky PSV 261 421,00

    731 - Komín 261 421,00

ZL 2.01 - 705 Kovárna, komín -  přípočty

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

Strana 4 z 26



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 

DAVID

Zhotovitel:  Zpracovatel:
Projektový atelier 

DAVID

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 261 421,00

D PSV Práce a dodávky PSV 261 421,00

D 731 Komín 261 421,00

21001 K 7318103.R2
Dodávka materiálu spalinové cesty kov. výhně Ak 

1.4404 - kouřovod, vč záv. prvků
kpl 1,000 24 309,00 24 309,00 cena dodavatele

PP
Dodávka materiálu spalinové cesty kov. výhně Ak 1.4404 - kouřovod, vč 

záv. prvků

21002 K 7318103.R10 Montážní práce - spalinová cesta kpl 1,000 5 000,00 5 000,00 cena dodavatele

PP Montážní práce - spalinová cesta

21003 K 7318103.R3
Dodávka a montáž digestoře 2,1x1,5m v=1,5m mat. Ak 

1.4404
kpl 1,000 19 000,00 19 000,00 cena dodavatele

PP Dodávka a montáž digestoře 2,1x1,5m v=1,5m mat. Ak 1.4404

21004 K 7318103.R4 Spalinový ventilátor RSV450-4-2 s ver. odtahem kpl 1,000 136 828,00 136 828,00 cena dodavatele

PP Spalinový ventilátor RSV450-4-2 s ver. odtahem

21005 K 7318103.R5 Nosná konstrukce ventilátoru kpl 1,000 9 000,00 9 000,00 cena dodavatele

PP Nosná konstrukce ventilátoru

21006 K 7318103.R6 Tlaková regulace EBC24 včetně XTP snímače kpl 1,000 30 784,00 30 784,00 cena dodavatele

PP Tlaková regulace EBC24 včetně XTP snímače

21007 K 7318103.R7 Elektro, zapojení, regulace, vč. materiálu kpl 1,000 15 000,00 15 000,00 cena dodavatele

PP Elektro, zapojení, regulace, vč. materiálu

21008 K 7318103.R8 Montážní plošina kpl 1,000 19 000,00 19 000,00 cena dodavatele

PP Montážní plošina

21009 K 7318103.R9 Výchozí revize spalinové cesty kpl 1,000 2 500,00 2 500,00 cena dodavatele

PP Výchozí revize spalinové cesty

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

ZL 2.01 - 705 Kovárna, komín -  přípočty

Strana 5 z 26



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: IČ:

Liberecký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Projektový atelier DAVID DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projektový atelier DAVID DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 68 480,88

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 68 480,88 21,00% 14 380,98

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 82 861,86

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

ZL 2.02 - 704 CNC a soustružna - přípočty

 

Strana 6 z 26



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 

DAVID

Zhotovitel:  Zpracovatel:
Projektový atelier 

DAVID

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 68 480,88

HSV - Práce a dodávky HSV 10 165,07

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 9 481,64

    997 - Přesun sutě 683,43

PSV - Práce a dodávky PSV 58 315,81

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 18 303,43

    783 - Dokončovací práce - nátěry 6 930,00

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 33 082,38

ZL 2.02 - 704 CNC a soustružna - přípočty

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

Strana 7 z 26



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 

DAVID

Zhotovitel:  Zpracovatel:
Projektový atelier 

DAVID

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 68 480,88

D HSV Práce a dodávky HSV 10 165,07

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 9 481,64

22001 K 612131111
Polymercementový spojovací můstek vnitřních stěn 

nanášený ručně
m2 87,793 108,00 9 481,64 SOD 704_1

PP
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch 

polymercementový spojovací můstek nanášený ručně stěn

P
Poznámka k položce: 

Adhezní můstek stěn na místo akrylátové penetrace

VV m.č. 2.20,  2.21a, 2.21a, 2.02, 2.05, 2.07a, 2.07a, 2.06

VV (13,85+7,2+9,48+7,2+7,9+6,2+3,4+3,4+3)*1,1 67,793

VV sloupy

VV 20 20,000

VV Součet 87,793

D 997 Přesun sutě 683,43

26 K 997013155
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v přes 15 do 18 m s omezením mechanizace
t 0,181 1 832,10 331,61 SOD 704

PP
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v přes 15 

do 18 m s omezením mechanizace

27 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 0,181 301,32 54,54 SOD 704

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km 

se složením

28 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 2,534 17,67 44,78 SOD 704

PP
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 

km

VV 0,181*14 "Přepočtené koeficientem množství 2,534

VV Součet 2,534

31 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního kód odpadu 17 09 04

t 0,181 1 395,00 252,50 SOD 704

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) směsného stavebního a demoličního kód odpadu 17 09 04

D PSV Práce a dodávky PSV 58 315,81

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 18 303,43

22002 K 741110511
Montáž lišta a kanálek vkládací šířky do 60 mm s 

víčkem
m 61,630 82,00 5 053,66 CS ÚRS 2022 02

PP
Montáž lišt a kanálků elektroinstalačních se spojkami, ohyby a rohy a s 

nasunutím do krabic vkládacích s víčkem, šířky do 60 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741110511

P
Poznámka k položce: 

Pro vedení ovládání termostatů otopných těles

VV m.č. 2.20,  2.21a, 2.21a, 2.02, 2.05, 2.07a, 2.07a, 2.06

VV (13,85+7,2+9,48+7,2+7,9+6,2+3,4+3,4+3) 61,630

VV Součet 61,630

22003 M 34571011 lišta elektroinstalační vkládací 24x22mm m 64,712 46,10 2 983,22 CS ÚRS 2022 02

PP lišta elektroinstalační vkládací 24x22mm

VV 61,63*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 64,712

16 K 741112112

Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na 

trubky a lišty, demontáže a montáže víčka a přístroje 

rozvodek se zapojením vodičů na svorkovnici 

nástěnných plastových čtyřhranných pro vodiče Ø 6 

mm2

kus 12,000 336,66 4 039,92 SOD 704_1

PP

Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na trubky a lišty, 

demontáže a montáže víčka a přístroje rozvodek se zapojením vodičů 

na svorkovnici nástěnných plastových čtyřhranných pro vodiče Ø 6 mm2

17 M 34571480
krabice v uzavřeném provedení PP s krytím IP 66 

čtvercová 125x125mm
kus 12,000 174,84 2 098,08 SOD 704_1

PP
krabice v uzavřeném provedení PP s krytím IP 66 čtvercová 

125x125mm

22004 K 741112803
Demontáž elektroinstalačních lišt nástěnných 

protahovacích uložených pevně
m 61,630 15,00 924,45 CS ÚRS 2022 02

PP
Demotáž elektroinstalačních lišt a kanálů nástěnných uložených pevně 

protahovacích

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741112803

22005 K 741122201
Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 2x1,5 až 6 mm2 

uložený volně (např. CYKY)
m 62,000 23,20 1 438,40 CS ÚRS 2022 02

PP
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně nebo v liště 

plných kulatých (např. CYKY) počtu a průřezu žil 2x1,5 až 6 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741122201

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

ZL 2.02 - 704 CNC a soustružna - přípočty

Strana 8 z 26

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741110511
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741112803
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741122201


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

26 M 34111030
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 

450/750V (CYKY) 3x1,5mm2
m 61,630 16,65 1 026,14 SOD 704_1

PP
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 

3x1,5mm2

22006 K 741122851

Demontáž kabel Cu plný kulatý žíla 2x1,5 až 6 mm2, 

3x1,5 až 10 mm2, 4x1,5 až 10 mm2, 5x1,5 až 6 mm2, 

7x1,5 až 4 mm2, 12x1,5 mm2 uložený volně

m 61,630 12,00 739,56 CS ÚRS 2022 02

PP

Demontáž kabelů měděných uložených volně nebo v liště plných 

kulatých počtu a průřezu žil 2x1,5 až 6 mm2, 3x1,5 až 10 mm2, 4x1,5 až 

10 mm2, 5x1,5 až 6 mm2, 7x1,5 až 4 mm2, 12x1,5 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741122851

D 783 Dokončovací práce - nátěry 6 930,00

22007 K 783817121
Krycí jednonásobný syntetický nátěr hladkých, zrnitých 

tenkovrstvých nebo štukových omítek
m2 66,000 105,00 6 930,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Krycí (ochranný ) nátěr omítek jednonásobný hladkých omítek hladkých, 

zrnitých tenkovrstvých nebo štukových stupně členitosti 1 a 2 syntetický

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/783817121

P
Poznámka k položce: 

Místo malby, odečet výměry maleb ve změnovém listě - odečty

VV m.č. 2.20

VV 66 66,000

VV Součet 66,000

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 33 082,38

22008 K 784121001 Oškrabání malby v mísnostech v do 3,80 m m2 433,583 35,10 15 218,76 CS ÚRS 2022 02

PP Oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/784121001

22009 K 784121011
Rozmývání podkladu po oškrabání malby v 

místnostech v do 3,80 m
m2 433,583 17,70 7 674,42 CS ÚRS 2022 02

PP
Rozmývání podkladu po oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 

m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/784121011

22010 K 784181121
Hloubková jednonásobná bezbarvá penetrace 

podkladu v místnostech v do 3,80 m
m2 433,583 23,50 10 189,20 CS ÚRS 2022 02

PP
Penetrace podkladu jednonásobná hloubková akrylátová bezbarvá v 

místnostech výšky do 3,80 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/784181121

P
Poznámka k položce: 

Penetrace pod štuk

Strana 9 z 26

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741122851
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/783817121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/784121001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/784121011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/784181121


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: IČ:

Liberecký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Projektový atelier DAVID DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projektový atelier DAVID DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -96 070,10

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -96 070,10 21,00% -20 174,72

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -116 244,82

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

ZL 2.03 - 704 CNC a soustružna - odečty

 

Strana 10 z 26



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 

DAVID

Zhotovitel:  Zpracovatel:
Projektový atelier 

DAVID

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -96 070,10

HSV - Práce a dodávky HSV -92 550,32

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -91 153,16

    998 - Přesun hmot -1 397,16

PSV - Práce a dodávky PSV -3 519,78

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety -3 519,78

ZL 2.03 - 704 CNC a soustružna - odečty

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

Strana 11 z 26



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 

DAVID

Zhotovitel:  Zpracovatel:
Projektový atelier 

DAVID

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -96 070,10

D HSV Práce a dodávky HSV -92 550,32

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -91 153,16

11 K 612142001
Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem 

vtlačeným do tenkovrstvé hmoty
m2 -378,433 240,87 -91 153,16 SOD 704

PP
Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé 

hmoty

D 998 Přesun hmot -1 397,16

32 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 12 do 24 m t -1,688 827,70 -1 397,16 SOD 704

PP Přesun hmot pro budovy zděné v přes 12 do 24 m

D PSV Práce a dodávky PSV -3 519,78

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety -3 519,78

79 K 784181101
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace 

podkladu v místnostech v do 3,80 m
m2 -87,793 17,02 -1 494,24 SOD 704

PP
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v 

místnostech v do 3,80 m

P
Poznámka k položce: 

k položce 22001 z přípočtů

80 K 784221121
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha minimálně 

otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m
m2 -66,000 30,69 -2 025,54 SOD 704

PP
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha minimálně otěruvzdorných v 

místnostech do 3,80 m

P
Poznámka k položce: 

k položce č. 22007 z přípočtů

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

ZL 2.03 - 704 CNC a soustružna - odečty

Strana 12 z 26



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: IČ:

Liberecký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Projektový atelier DAVID DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projektový atelier DAVID DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 38 090,51

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 38 090,51 21,00% 7 999,01

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 46 089,52

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

ZL 2.04 - 703 Frézárna a brusírna - přípočty

 

Strana 13 z 26



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 

DAVID

Zhotovitel:  Zpracovatel:
Projektový atelier 

DAVID

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 38 090,51

HSV - Práce a dodávky HSV 7 074,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 7 074,00

PSV - Práce a dodávky PSV 31 016,51

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 15 686,51

    783 - Dokončovací práce - nátěry 15 330,00

ZL 2.04 - 703 Frézárna a brusírna - přípočty

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

Strana 14 z 26



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 

DAVID

Zhotovitel:  Zpracovatel:
Projektový atelier 

DAVID

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 38 090,51

D HSV Práce a dodávky HSV 7 074,00

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 7 074,00

24001 K 612131111
Polymercementový spojovací můstek vnitřních stěn 

nanášený ručně
m2 65,500 108,00 7 074,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch 

polymercementový spojovací můstek nanášený ručně stěn

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/612131111

P
Poznámka k položce: 

Adhezní můstek stěn na místo akrylátové penetrace

VV m.č. 2.12, 2.12a, 2.13, 2.17, 2.22

VV 65,5 65,500

VV Součet 65,500

D PSV Práce a dodávky PSV 31 016,51

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 15 686,51

24002 K 741110511
Montáž lišta a kanálek vkládací šířky do 60 mm s 

víčkem
m 51,000 82,00 4 182,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Montáž lišt a kanálků elektroinstalačních se spojkami, ohyby a rohy a s 

nasunutím do krabic vkládacích s víčkem, šířky do 60 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741110511

P
Poznámka k položce: 

Pro vedení ovládání termostatů otopných těles

VV m.č. 2.12, 2.12a, 2.13, 2.22, 2.17

VV 51 51,000

VV Součet 51,000

24003 M 34571011 lišta elektroinstalační vkládací 24x22mm m 53,550 46,10 2 468,66 CS ÚRS 2022 02

PP lišta elektroinstalační vkládací 24x22mm

VV 51*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 53,550

16 K 741112112

Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na 

trubky a lišty, demontáže a montáže víčka a přístroje 

rozvodek se zapojením vodičů na svorkovnici 

nástěnných plastových čtyřhranných pro vodiče Ø 6 

mm2

kus 11,000 336,66 3 703,26 SOD 704_1

PP

Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na trubky a lišty, 

demontáže a montáže víčka a přístroje rozvodek se zapojením vodičů 

na svorkovnici nástěnných plastových čtyřhranných pro vodiče Ø 6 mm2

17 M 34571480
krabice v uzavřeném provedení PP s krytím IP 66 

čtvercová 125x125mm
kus 11,000 174,84 1 923,24 SOD 704_1

PP
krabice v uzavřeném provedení PP s krytím IP 66 čtvercová 

125x125mm

24004 K 741112803
Demontáž elektroinstalačních lišt nástěnných 

protahovacích uložených pevně
m 51,000 15,00 765,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Demotáž elektroinstalačních lišt a kanálů nástěnných uložených pevně 

protahovacích

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741112803

24005 K 741122201
Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 2x1,5 až 6 mm2 

uložený volně (např. CYKY)
m 51,000 23,20 1 183,20 CS ÚRS 2022 02

PP
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně nebo v liště 

plných kulatých (např. CYKY) počtu a průřezu žil 2x1,5 až 6 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741122201

26 M 34111030
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 

450/750V (CYKY) 3x1,5mm2
m 51,000 16,65 849,15 SOD 704_1

PP
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 

3x1,5mm2

24006 K 741122851

Demontáž kabel Cu plný kulatý žíla 2x1,5 až 6 mm2, 

3x1,5 až 10 mm2, 4x1,5 až 10 mm2, 5x1,5 až 6 mm2, 

7x1,5 až 4 mm2, 12x1,5 mm2 uložený volně

m 51,000 12,00 612,00 CS ÚRS 2022 02

PP

Demontáž kabelů měděných uložených volně nebo v liště plných 

kulatých počtu a průřezu žil 2x1,5 až 6 mm2, 3x1,5 až 10 mm2, 4x1,5 až 

10 mm2, 5x1,5 až 6 mm2, 7x1,5 až 4 mm2, 12x1,5 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741122851

D 783 Dokončovací práce - nátěry 15 330,00

24007 K 783817121
Krycí jednonásobný syntetický nátěr hladkých, zrnitých 

tenkovrstvých nebo štukových omítek
m2 146,000 105,00 15 330,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Krycí (ochranný ) nátěr omítek jednonásobný hladkých omítek hladkých, 

zrnitých tenkovrstvých nebo štukových stupně členitosti 1 a 2 syntetický

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/783817121

P
Poznámka k položce: 

Místo malby, odečet výměry maleb ve změnovém listě - odečty

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

ZL 2.04 - 703 Frézárna a brusírna - přípočty

Strana 15 z 26

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/612131111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741110511
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741112803
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741122201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741122851
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/783817121


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: IČ:

Liberecký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Projektový atelier DAVID DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projektový atelier DAVID DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -5 595,55

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -5 595,55 21,00% -1 175,07

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -6 770,62

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

ZL 2.05 - 703 Frézárna a brusírna - odečty

 

Strana 16 z 26



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 

DAVID

Zhotovitel:  Zpracovatel:
Projektový atelier 

DAVID

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -5 595,55

PSV - Práce a dodávky PSV -5 595,55

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety -5 595,55

ZL 2.05 - 703 Frézárna a brusírna - odečty

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

Strana 17 z 26



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 

DAVID

Zhotovitel:  Zpracovatel:
Projektový atelier 

DAVID

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -5 595,55

D PSV Práce a dodávky PSV -5 595,55

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety -5 595,55

79 K 784181101
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace 

podkladu v místnostech v do 3,80 m
m2 -65,500 17,02 -1 114,81 SOD 703

PP
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v 

místnostech v do 3,80 m

P
Poznámka k položce: 

k položce č. 24001 z přípočtů

80 K 784221121
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha minimálně 

otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m
m2 -146,000 30,69 -4 480,74 SOD 703

PP
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha minimálně otěruvzdorných v 

místnostech do 3,80 m

P
Poznámka k položce: 

k položce č. 24007 z přípočtů

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

ZL 2.05 - 703 Frézárna a brusírna - odečty

Strana 18 z 26



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: IČ:

Liberecký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Projektový atelier DAVID DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projektový atelier DAVID DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 950 644,30

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 950 644,30 21,00% 199 635,30

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 150 279,60

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

ZL 2.06 - Stoupačky ZTI

 

Strana 19 z 26



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 

DAVID

Zhotovitel:  Zpracovatel:
Projektový atelier 

DAVID

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 950 644,30

HSV - Práce a dodávky HSV 161 014,92

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 113 434,40

    997 - Přesun sutě 43 210,26

    998 - Přesun hmot 4 370,26

722 - Vnitřní pitný vodovod 333 644,22

726 - Stavební přípomoce, konstrukce a ostatní 88 000,00

PSV - Práce a dodávky PSV 367 985,16

    713 - Izolace tepelné 49 888,98

    721 - Vnitřní splašková kanalizace 166 295,43

    763 - Konstrukce suché výstavby 137 230,00

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 14 570,75

ZL 2.06 - Stoupačky ZTI

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

Strana 20 z 26



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 

DAVID

Zhotovitel:  Zpracovatel:
Projektový atelier 

DAVID

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 950 644,30

D HSV Práce a dodávky HSV 161 014,92

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 113 434,40

26002 K 969031111 Vybourání vnitřního ocelového potrubí do DN 50 m 420,000 83,80 35 196,00 CS ÚRS 2022 02

PP Vybourání vnitřního potrubí včetně vysekání drážky ocelového do DN 50

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/969031111

VV vybourání stoupaček vodovodu

VV (3*20)*7 420,000

26003 K 972054341
Vybourání otvorů v ŽB stropech nebo klenbách pl do 

0,25 m2 tl do 150 mm
kus 40,000 494,00 19 760,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Vybourání otvorů ve stropech nebo klenbách železobetonových bez 

odstranění podlahy a násypu, plochy do 0,25 m2, tl. do 150 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/972054341

VV 5*8 40,000

19 K 949101112

Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 

lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 

150 kg/m2

m2 128,000 79,05 10 118,40 SOD 702

PP
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v 

přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2

VV 4*8*4 128,000

20 K 952901111
Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce 

podlaží do 4 m
m2 400,000 120,90 48 360,00 SOD 702

PP Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m

VV uvažováno 10m2 na prostor, 5 pater, 8ks stoupaček

VV 5*8*10 400,000

VV Součet 400,000

D 997 Přesun sutě 43 210,26

29 K 997013155
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v přes 15 do 18 m s omezením mechanizace
t 11,444 1 832,10 20 966,55 SOD 702

PP
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v přes 15 

do 18 m s omezením mechanizace

VV 6,54+4,904 11,444

VV Součet 11,444

30 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 11,444 301,32 3 448,31 SOD 702

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km 

se složením

31 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 160,216 17,67 2 831,02 SOD 702

PP
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 

km

VV 11,444*14 "Přepočtené koeficientem množství 160,216

34 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního kód odpadu 17 09 04

t 11,444 1 395,00 15 964,38 SOD 702

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) směsného stavebního a demoličního kód odpadu 17 09 04

D 998 Přesun hmot 4 370,26

35 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 12 do 24 m t 5,280 827,70 4 370,26 SOD 702

PP Přesun hmot pro budovy zděné v přes 12 do 24 m

D 722 Vnitřní pitný vodovod 333 644,22

26004 K 722174004
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfúze PN 16 

D 32x4,4 mm
m 420,000 524,00 220 080,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu PPR svařovaných polyfúzně 

PN 16 (SDR 7,4) D 32 x 4,4

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/722174004

VV (3*20)*7 420,000

26005 K 722220243
Přechodka dGK PPR PN 20 D 32 x G 1" s kovovým 

vnitřním závitem a převlečnou maticí
kus 84,000 726,00 60 984,00 CS ÚRS 2022 02

PP

Armatury s jedním závitem přechodové tvarovky PPR, PN 20 (SDR 6) 

s kovovým závitem vnitřním přechodky s převlečnou maticí D 32 x G 

5/4"

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/722220243

26006 K 722240124 Kohout kulový plastový PPR DN 32 kus 84,000 526,00 44 184,00 CS ÚRS 2022 02

PP Armatury z plastických hmot kohouty (PPR) kulové DN 32

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/722240124

VV 12*7 84,000

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

ZL 2.06 - Stoupačky ZTI

Strana 21 z 26

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/969031111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/972054341
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/722174004
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/722220243
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/722240124


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

34 K 722009

Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z 

hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 

dopravní vzdálenost do 100m po staveništi, v 

objektech výšky přes 12m do 24m - montáž

t 0,733 604,50 443,10 SOD 804

PP

Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 100m po staveništi, v 

objektech výšky přes 12m do 24m - montáž

35 K 722010
Příplatek k ceně za přesun prováděný bez použití 

mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu - montáž
t 0,733 725,40 531,72 SOD 804

PP
Příplatek k ceně za přesun prováděný bez použití mechanizace pro 

jakoukoliv výšku objektu - montáž

36 K 722011

Tlakové zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního 

potrubí svařovaného do D50, včetně zdroje 

tlakovacího a desinfekčního média, měřících a 

tlakovacích přístrojů - montáž

m 420,000 17,67 7 421,40 SOD 804

PP

Tlakové zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí 

svařovaného do D50, včetně zdroje tlakovacího a desinfekčního média, 

měřících a tlakovacích přístrojů - montáž

D 726 Stavební přípomoce, konstrukce a ostatní 88 000,00

26007 K 726003.R2
Stavební přípomoce spojené se zapravením prostupů 

stropů, zához rýh stěn
kus 40,000 2 200,00 88 000,00

PP
Stavební přípomoce spojené se zapravením prostupů stropů, zához rýh 

stěn

VV 5*8 40,000

D PSV Práce a dodávky PSV 367 985,16

D 713 Izolace tepelné 49 888,98

26008 K 713132311
Montáž izolace tepelné do roštu jednosměrného 

svislého výšky do 6 m
m2 76,800 50,00 3 840,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Montáž tepelné izolace stěn do roštu jednosměrného svislého výšky do 6 

m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/713132311

P
Poznámka k položce: 

MINERÁLNÍ IZOLACE ŠACHTOVÝCH STĚN TL. 100mm

26009 M 63148104
deska tepelně izolační minerální univerzální λ=0,038-

0,039 tl 100mm
m2 80,640 178,00 14 353,92 CS ÚRS 2022 02

PP deska tepelně izolační minerální univerzální λ=0,038-0,039 tl 100mm

VV 76,8*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 80,640

26010 K 713463111
Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry bez 

úpravy staženými drátem 1x D přes 50 do 100 mm
m 420,000 35,00 14 700,00 CS ÚRS 2022 02

PP

Montáž izolace tepelné potrubí a ohybů tvarovkami nebo deskami 

potrubními pouzdry bez povrchové úpravy (izolační materiál ve 

specifikaci) staženými pozinkovaným drátem potrubí jednovrstvá D do 

100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/713463111

26011 M 28377064
pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 

54/20mm
m 428,400 38,00 16 279,20 CS ÚRS 2022 02

PP pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 54/20mm

VV 420*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 428,400

26012 K 998713103
Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v 

přes 12 do 24 m
t 0,361 1 320,00 476,52 CS ÚRS 2022 02

PP

Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 

přes 12 m do 24 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998713103

26013 K 998713181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 713 prováděný bez 

použití mechanizace
t 0,361 663,00 239,34 CS ÚRS 2022 02

PP

Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití 

mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998713181

D 721 Vnitřní splašková kanalizace 166 295,43

26001 K 721140806 Demontáž potrubí litinové DN přes 100 do 200 m 160,000 247,00 39 520,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Demontáž potrubí z litinových trub odpadních nebo dešťových přes 100 

do DN 200

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/721140806

VV 8 x odpadní potrubí kanalizace, délka 20m, 

VV 20*8 160,000

VV Součet 160,000

26014 K 721174025 Potrubí kanalizační z PP odpadní DN 110 m 160,000 772,00 123 520,00 CS ÚRS 2022 02

PP Potrubí z trub polypropylenových odpadní (svislé) DN 110

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/721174025

VV 8 x odpadní potrubí kanalizace, délka 20m, 

VV 20*8 160,000

VV Součet 160,000

23 K 721023

Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci stanovený z 

hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 

dopravní vzdálenost do 100m po staveništi, v 

objektech výšky přes 12m do 24m - montáž

t 0,322 604,50 194,65 SOD 804

PP

Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci stanovený z hmotnosti 

přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 100m po 

staveništi, v objektech výšky přes 12m do 24m - montáž

24 K 721024
Příplatek k ceně za přesun prováděný bez použití 

mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu - montáž
t 0,322 725,40 233,58 SOD 804

PP
Příplatek k ceně za přesun prováděný bez použití mechanizace pro 

jakoukoliv výšku objektu - montáž

25 K 721025

Zkoušky těsnosti kanalizace vodou pro odpadní 

potrubí do DN200 a kouřem do DN300, včetně 

dodávky tlakovacího média a zkušebních přístrojů - 

montáž

m 160,000 17,67 2 827,20 SOD 804

PP

Zkoušky těsnosti kanalizace vodou pro odpadní potrubí do DN200 a 

kouřem do DN300, včetně dodávky tlakovacího média a zkušebních 

přístrojů - montáž

Strana 22 z 26

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/713132311
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/713463111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998713103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998713181
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/721140806
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/721174025


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 763 Konstrukce suché výstavby 137 230,00

26015 K 763121411
SDK stěna předsazená tl 62,5 mm profil CW+UW 50 

deska 1xA 12,5 bez izolace EI 15
m2 76,800 666,00 51 148,80 CS ÚRS 2022 02

PP

Stěna předsazená ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí 

z ocelových profilů CW, UW jednoduše opláštěná deskou standardní A 

tl. 12,5 mm bez izolace, EI 15, stěna tl. 62,5 mm, profil 50

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/763121411

VV
bez 2NP, celkem 8ks stoupaček, 7 x společná, 1 x kanalizace, 

výška 4m, pro 4 podlaží

VV (0,3+0,3)*4*4*8 76,800

VV Součet 76,800

43 K 763121712 SDK stěna předsazená zalomení m 128,000 192,51 24 641,28 SOD 702

PP SDK stěna předsazená zalomení

VV 4*4*8 128,000

VV Součet 128,000

44 K 763121714 SDK stěna předsazená základní penetrační nátěr m2 76,800 33,57 2 578,18 SOD 702

PP SDK stěna předsazená základní penetrační nátěr

45 K 763121751
Příplatek k SDK stěně předsazené za plochu do 6 m2 

jednotlivě
m2 76,800 49,85 3 828,48 SOD 702

PP Příplatek k SDK stěně předsazené za plochu do 6 m2 jednotlivě

26016 K 763172322
Montáž dvířek revizních jednoplášťových SDK kcí vel. 

300x300 mm pro příčky a předsazené stěny
kus 40,000 309,00 12 360,00 CS ÚRS 2022 02

PP

Montáž dvířek pro konstrukce ze sádrokartonových desek revizních 

jednoplášťových pro příčky a předsazené stěny velikost (šxv) 300 x 300 

mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/763172322

VV 5*8 40,000

26017 M RGS.KB510320 RD 300x300 univerzální kus 40,000 1 019,13 40 765,20 CS ÚRS 2022 02

PP RD 300x300 univerzální

51 K 998763303
Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce v 

objektech v přes 12 do 24 m
t 1,089 1 190,40 1 296,35 SOD 702

PP
Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v přes 

12 do 24 m

52 K 998763381
Příplatek k přesunu hmot tonážní 763 SDK prováděný 

bez použití mechanizace
t 1,089 561,72 611,71 SOD 702

PP
Příplatek k přesunu hmot tonážní 763 SDK prováděný bez použití 

mechanizace

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 14 570,75

100 K 784181101
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace 

podkladu v místnostech v do 3,80 m
m2 256,000 17,02 4 357,12 SOD 702

PP
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v 

místnostech v do 3,80 m

VV pruh šířky 1m okolo šachtových stěn

VV (1+1)*4*4*8 256,000

VV Součet 256,000

101 K 784221121
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha minimálně 

otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m
m2 332,800 30,69 10 213,63 SOD 702

PP
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha minimálně otěruvzdorných v 

místnostech do 3,80 m

VV SDK šachtové stěny

VV 76,8 76,800

VV STĚNY, 1m pruh na každou stranu stoupačky

VV (1+1)*4*4*8 256,000

VV Součet 332,800

Strana 23 z 26

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/763121411
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/763172322


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: IČ:

Liberecký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Projektový atelier DAVID DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projektový atelier DAVID DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 156 055,30

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 156 055,30 21,00% 32 771,61

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 188 826,91

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

ZL 2.07 - Malby autodílny

 

Strana 24 z 26



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 

DAVID

Zhotovitel:  Zpracovatel:
Projektový atelier 

DAVID

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 156 055,30

HSV - Práce a dodávky HSV 13 950,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 13 950,00

PSV - Práce a dodávky PSV 142 105,30

    735 - Ústřední vytápění - otopná tělesa 27 000,00

    783 - Dokončovací práce - nátěry 11 760,00

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 103 345,30

ZL 2.07 - Malby autodílny

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

Strana 25 z 26



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 26.06.2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 

DAVID

Zhotovitel:  Zpracovatel:
Projektový atelier 

DAVID

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 156 055,30

D HSV Práce a dodávky HSV 13 950,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 13 950,00

28 K 949101112

Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 

lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 

150 kg/m2

m2 100,000 79,05 7 905,00 SOD 701

PP
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v 

přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2

30 K 952901111
Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce 

podlaží do 4 m
m2 50,000 120,90 6 045,00 SOD 701

PP Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m

D PSV Práce a dodávky PSV 142 105,30

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 27 000,00

28006 K 735159345.R Demontáž a zpětná montáž otopných těles kpl 1,000 27 000,00 27 000,00

PP Demontáž a zpětná montáž otopných těles

D 783 Dokončovací práce - nátěry 11 760,00

28005 K 783817121
Krycí jednonásobný syntetický nátěr hladkých, zrnitých 

tenkovrstvých nebo štukových omítek
m2 112,000 105,00 11 760,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Krycí (ochranný ) nátěr omítek jednonásobný hladkých omítek hladkých, 

zrnitých tenkovrstvých nebo štukových stupně členitosti 1 a 2 syntetický

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/783817121

P
Poznámka k položce: 

Místo malby, odečet výměry maleb ve změnovém listě - odečty

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 103 345,30

28001 K 784111043
Omytí podkladu s odmaštěním v místnostech v přes 

3,80 do 5,00 m
m2 242,000 49,50 11 979,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Omytí podkladu omytí omytím s odmaštěním a následným opláchnutím 

v místnostech výšky přes 3,80 do 5,00 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/784111043

P
Poznámka k položce: 

Odmaštění stropu pod nový štuk.

VV MALBY

VV 130 130,000

VV POD NÁTĚR

VV 112 112,000

VV Součet 242,000

28002 K 784121001 Oškrabání malby v mísnostech v do 3,80 m m2 548,000 35,10 19 234,80 CS ÚRS 2022 02

PP Oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/784121001

28003 K 784121011
Rozmývání podkladu po oškrabání malby v 

místnostech v do 3,80 m
m2 303,000 17,70 5 363,10 CS ÚRS 2022 02

PP
Rozmývání podkladu po oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 

m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/784121011

VV 548-245 303,000

VV Součet 303,000

28004 K 784151013
Dvojnásobné izolování vodou ředitelnými barvami v 

místnostech v přes 3,80 do 5,00 m
m2 155,000 123,00 19 065,00 CS ÚRS 2022 02

PP
Izolování izolačními barvami vodou ředitelnými dvojnásobné v 

místnostech výšky přes 3,80 do 5,00 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/784151013

134 K 784181101
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace 

podkladu v místnostech v do 3,80 m
m2 548,000 17,02 9 326,96 SOD 701

PP
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v 

místnostech v do 3,80 m

135 K 784211101
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně 

oděruvzdorných v místnostech v do 3,80 m
m2 548,000 70,03 38 376,44 SOD 701

PP
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně oděruvzdorných v 

místnostech v do 3,80 m

COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou P.O. II

ZL 2.07 - Malby autodílny

Strana 26 z 26

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/783817121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/784111043
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/784121001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/784121011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/784151013

